
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

« / /  » ^ ф # ' / ^ 2 0 ^ г .  №

Об организации работы по ПДЦТТ 
в 2022-2023 учебном году

В целях улучшения работы по изучению Правил дорожного движения и 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в соответствии с планом 
совместных мероприятий школы с центром ПДЦТТ МОУ ЦДТ, ОГИ БДД по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2022 -  2023 учебный 
год, планом воспитательной работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Набиеву Е.Я., заместителя директора по УР, Бирюкову С.А., заместителя директора по 
УР, назначить ответственными за организацию работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма.
1.1. Набиевой Е.Я., заместителю директора по УР, Бирюковой С.А., заместителю 
директора по УР, организовать работу по профилактике ДДТТ, подготовить для 
утверждения директором:
-  общешкольный план работы по профилактике ДДТТ;
-  график учебно-тренировочных занятий на транспортной площадке;
-  расписание учебных занятий по ПДД учащихся 1-11-х классов;
-  установить контроль за своевременным обучением и инструктированием школьников 

по безопасному поведению на дорогах и в общественном транспорте.
2. Утвердить:
программу обучения ПДД (приложение 1)
план совместных мероприятий с центром ПДЦТТ МОУ ЦДТ, ОГИ БДД по ПДЦТТ 
(приложение 2)
план работы школы по ПДЦТТ на 2022 -  2023 учебный год (приложение 3);
график проведения учебно-тренировочных занятий на транспортной площадке
(приложение 4);
план работы отряда ЮИД «Регулировщики» (приложение 5);
график проведения компьютерного тестирования 4,6,7,10-х классов (приложение 6);
расписание учебных занятий по ПДД в 1-11-х классах (приложение 7).
3. Классных руководителей 1-11-х классов назначить ответственными за изучение ПДД в 
своих классах.
3.1. Классным руководителям 1-11 классов провести обучение по 10-ти часовой 
программе с записью в журнале ПДД в рамках классных часов раз в месяц (Согласно 
Закону РФ «О безопасности дорожного движения»)
3.2. Классным руководителям 1-11-х классов регулярно проводить инструктирование 
школьников по безопасному поведению на улицах и дорогах с росписью в журналах 
инструктажей.
3.3. Классным руководителям 1-11 классов регулярно проводить занятия на транспортной 
площадке, согласно графику.



4. Гулечову Н.Ю., учителя физической культуры, назначить руководителем отряда ЮИД 
«Регулировщики» на базе 6 «К» класса.
4.1. Гулечовой Н.Ю., классному руководителю 6 «К» класса, подготовить для 
утверждения директором план работы отряда ЮИД.
5. Степаненко А.С., учителя информатики назначить ответственной за проведение 
компьютерного тестирования по ПДД учащихся 4,6,7,10-х классов
6. Куркиной В.П., школьному педагогу-психологу организовать работу по реабилитации 
детей, пострадавших в ДТП.
7. Учителям-предметникам, проводящим последний урок в любом классе, проводить 
«минутку безопасности», посвящая последние минуты урока основным правилам 
безопасности на улицах и дорогах.
8. Контроль над исполнением приказа возложить на Прямухину О.В., заместителя 
директора по ВР. Ж  КУК

И. о. директор а школы

Приказ подготовила: 
фектора по ВР 

О.В.Прямухина

Е.Я.Набиева

/

ом ознакомлены:
'Набиева Е.Я., заместитель директора по УР; 

ё^^Бйрюкова С.А., заместитель директора по УР; 
Тулечова Н.Ю., учитель физической культуры;

'4L Ли И.В., учитель информатики; 
/С й  ̂ уК уркина В.П. педагог-психолог.


